
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.175 47Quarta-feira, 08 DE ABRIL DE 2020

Investigator Awards for UK researchers in Brazil.
VALOR DA BOLSA: R$ 400,00 (quatrocentos reais)
VIGÊNCIA DO TERMO: 01/04/2020 a 30/03/2021
DATA DE ASSINATURA: 01/04/2020

Ordenador: CARLOS EDILSON DE ALMEIDA MANESCHY
Protocolo: 540247

SECRETARIA DE ESTADO
DE ESPORTE E LAZER

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 091/2020-SEEL, 06 DE ABRIL DE 2020
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, considerando Art. 74, 
da lei nº 5.810/94, RESOLVE:
 CONCEDER, férias regulamentares, aos servidores abaixo relacionados:

MATRICULA NOME EXERCÍCIO PERIODO
57208508/1 ANA PATRICIA BARATA 2018-2019 04/05 A 02/06/2020
5933585/2 BIANCA RODRIGUES DOS SANTOS 2019/2020 12/05 A 10/06/2020
5946266/2 ADRIELLY DURANS QUARESMA 2019/2020 04/05 A 02/06/2020

Ordenador: ARLINDO PENHA DA SILVA
Protocolo: 540157

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº90/2020-SEEL, 06 DE ABRIL DE 2020
INTERROMPER, a partir de 16 de Abril de 2020 o gozo de férias por ne-
cessidade de serviço, da servidora WALNER DO SOCORRO DA CRUZ LIMA, 
matrícula nº5945715/1, referente ao exercício 2019/2020, a ser marcado 
em período oportuno.
Ordenador: Arlindo Penha da Silva.

Protocolo: 540160
PORTARIA Nº089/2020-SEEL, 06 DE ABRIL DE 2020

INTERROMPER, a partir de 26 de Março de 2020 o gozo de férias por ne-
cessidade de serviço, da servidora CAMILA DA SILVA FERREIRA, matrícula 
nº59466190/1, referente ao exercício 2019/2020, a ser marcado em pe-
ríodo oportuno.
Ordenador: Arlindo Penha da Silva.

Protocolo: 540162

DEFENSORIA PÚBLICA
.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº. 352/20 - DPG, de  06/04/2020.
A Defensora Pública Geral do Estado, no uso de suas atribuições que lhe 
confere o art. nº. 8º inciso VIII, da Lei Complementar nº. 054 de 07 de 
fevereiro de 2006.
Considerando o Processo nº. 2020/1824116 - DEFPUB - GGPES - DP01, 
de 05/03/2020.
RESOLVE: Conceder 30 (trinta) dias de Licença Prêmio a Defensora Pública 
KASSANDRA CAMPOS PINTO LOPES GOMES, matrícula nº 55589183/ 1, 
referente ao Triênio (2016/2019), com gozo no período de 23/04/2020 a 
22/05/2020.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 540087

APOSTILAMENTO
.

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO
PROCESSO N.º 2020/88184 - DPPA.
CONTRATO: 11/2020 DP/PA
DATA DA ASSINATURA: 30/01/2020
DATA DA PUBLICAÇÃO: 10/02/2020 DOE: 34.113
CONTRATANTE: Defensoria Pública do Estado do Pará
OBJETO: AQUISIÇÃO DE CONJUNTO DE MESAS E CADEIRAS INFANTIS, 
conforme especifi cações no processo nº 2020/88184 DPPA, visando o 
atendimento das necessidades desta Defensoria Pública do Estado do Pará.
A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ, por meio de sua titular, no 
uso de suas atribuições legais, com supedâneo no § 8º do Art. 65 da Lei nº. 
8.666/93 determina o apostilamento ao Contrato nº. 11/2020, com a em-
presa EGS COMERCIO DE BRINQUEDOS EIRELI - ME, inscrita no CNPJ/MF 
sob o nº. 22.025.872/0001-47, estabelecida na Avenida João Gomes Mon-
teiro Sobrinho, n° 346, Sala 02, Lixeira, Cuiabá/MT, CEP: 78.008-800, re-

presentada pela Senhora EMILENE GEISA SANTANA, brasileira, residente e 
domiciliada na Cidade de Cuiabá/MT, portadora do RG nº. 1115200-1 SSP/
MT, inscrita no CPF/MF sob o nº. 810.290.801-78, pertinente à alteração 
da Cláusula Quarta do Contrato fi rmado, no que concerne à alteração dos 
recursos fi nanceiros para a cobertura das despesas oriundas do presente 
contrato, devidamente assistido pela Consultoria Jurídica deste Órgão.
Para fazer face às despesas, a Defensoria Pública valer-se-á dos recursos 
que estão livres e desimpedidos para este exercício.
RECURSOS FINANCEIROS:
• Programa/Projeto/Atividade: 03.091.1492.8633
• Elemento de Despesa: 339030
• Fonte de Recursos: 0101
• Plano Interno: 1050008633C
• GP Pará: 260068
Data da assinatura: 06 de abril de 2020.

JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 540219

OUTRAS MATÉRIAS
.

ATO Nº 018, DE 03 DE ABRIL DE 2020.
A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições que lhe confe-
re o art. 8°, VIII e XXVII, da Lei Complementar n° 054, de 07 de fevereiro 
de 2006;
RESOLVE: Nomear o Defensor Público ROGERIO FELIPE ZACHARIAS, ma-
trícula nº 57231637, para exercer o cargo em comissão de Coordenador de 
Núcleo Regional, Código GEP-DAS-011.3, a contar de 08 de abril de 2020.
Publique-se. Cumpra-se.

JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública-Geral do Estado do Pará

Obs: Republicada por incorreções no D.O.E. Nº 34.171, de 
06.04.2020.

Protocolo: 540161

JUDICIÁRIO
.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO PARÁ

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 013/TJPA/2020

Acolho o julgamento do Pregoeiro em relação ao Pregão Eletrônico nº 013/
TJPA/2020, cujo objeto é o Registro de preços para eventual aquisição de 
Impressos Gráfi cos e Caixas de Papelão, conforme condições, quantidades 
e exigências estabelecidas no termo de referência, Anexo I do edital.
Todas as informações a respeito do certame estão disponíveis em www.
comprasgovernamentais.gov.br.
Belém, 06/04/2020. Secretaria de Administração do TJPA.

Protocolo: 540061
HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 010/TJPA/2020
Acolho o julgamento da Pregoeira em relação ao Pregão Eletrônico nº 010/
TJPA/2020, cujo objeto é o Registro de Preços para serviços de higieniza-
ção e desinfecção de reservatórios inferior, superior e poços com forne-
cimento de atestado de saneamento e laudo de análise físico-química e 
bacteriológica da água em edifícios do TJPA localizados nas macrorregiões 
do Estado do Pará, conforme condições, quantidades e exigências estabe-
lecidas no edital.
Todas as informações a respeito do certame estão disponíveis em www.
comprasgovernamentais.gov.br.
Belém, 07/04/2020. Secretaria de Administração do TJPA.

Protocolo: 540194
HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 016/TJPA/2020
Acolho o julgamento da Pregoeira em relação ao Pregão Eletrônico nº 016/
TJPA/2020, cujo objeto é o Registro de Preços para eventual aquisição de 
equipamentos extintores novos, recarga de extintores de incêndio portá-
teis e contratação de serviço de manutenção de extintores de incêndio, 
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no termo de 
referência, Anexo I do edital.
Todas as informações a respeito do certame estão disponíveis em www.
comprasgovernamentais.gov.br.
Belém, 06/04/2020. Secretaria de Administração do TJPA.

Protocolo: 540056


